
 
Pärjänsuon Kivarintien (Mt 18778 ) katuvalojen purkaminen 
  
KAUKEVK 28.05.2026     
556/10.03.01.01/2026   
 
 
Valmistelija Kaupunkikehitysjohtaja Janne Karhu, 040 544 3219 
                                            Yhdyskuntatekniikan päällikkö Pekka Pitkänen, 0504441044 
 

 
Pudasjärven kaupungin katuvaloverkon ja siihen liitettyjen laitteiden käyttö 
ja kunnossapitotehtävät kuuluvat palvelu-urakoitsijan kokonaispalveluun 
keskustaajamassa sekä Syötteellä. 
Kaupungin vastuulla on katuvaloja myös muualla Pudasjärven kyläalueilla, 
liittyen pääosin vanhojen kyläkoulujen ympäristöön. Valot voivat sijaita 
esimerkiksi joko valtion teiden varsilla tai yksityisellä maalla. 
 
Valtuusto on hyväksynyt yksityistiesäännön päätöksellä VALT 23.03.2026 
§ 5. Säännön mukaan Pudasjärven kaupunki ei avusta uuden 
katuvalaistuksen rakentamista, ylläpitoa tai käyttöä yksityisteille. 
Kaupungin kunnossapidon piirissä olevien yksityisteiden olemassa olevaa 
valaistusta ylläpidetään osana kaupungin katuvaloverkon palvelusopimusta 
ja kaupunki maksaa katuvalojen sähkökustannukset. Yksityistien 
poistuessa kaupungin kunnossapidosta, kaupunki luopuu myös 
valaistuksen kunnossapidosta ja irtisanoo tievalojen sähköliittymän. 
 
Viimevuosina kaupungin katuvaloverkossa on esiintynyt paljon 
ikääntymisen aiheuttamaa korjaustarvetta sekä esimerkiksi ukkosen 
aiheuttamia vaurioita. Talousarviovuodella 2025 katuvaloverkon 
kunnossapitoon varattu käyttötalousmääräraha (56 000 €) ylittyi 113 752 
eurolla (303%). Talousarviovuoden 2026 osalta talousarviomääräraha 
(81 000 €) on toukokuussa ylittynyt jo 23 543 eurolla (129%). 
Investoinneissa katu- ja latuvalojen kunnossapitoon on varattu 15 000 €, 
joiden käyttö on jo sidottu ennalta suunniteltuihin kohteisiin. 
 
Pärjänsuolla, valtion tiellä Kivarintie Mt 18778, on kaupungin 
kunnossapitovastuulla olevat katuvalot. 
Valot on rakennettu arviolta 1980-luvulla. Valaisinosat sekä myös 
valopylväät ovat tulossa käyttöikänsä päähän. Varaosien saanti kyseiseen 
valaisinmalliin on urakoitsijalta saadun tiedon mukaan loppunut. Nykyiset 
valopylväät eivät täytä enää nykyisiä liikenneturvallisuus vaatimuksia, 
koska ne eivät ole liikenneonnettomuus-tilanteessa ns. myötääviä, eli eivät 
katkea helposti törmäystilanteessa. 
Palvelu-urakoitsija on antanut alustavan tarjouksen 27 tievalon 
saneerauksen eri vaihtoehdoista. Valaisien ja pylväiden täys saneraus 
(ilmajohdolla) n. 70 000 € (alv 0%) tai vaihtoehtoisesti pelkkien valaisimien 
vaihto led valaisimiin 9820 € (alv 0%), jolloin kustannusta kumminkin 
nostaa todennäköisesti useat uusittavat valopylväät. 
Vaihtoehtoisesti valaisinpylväiden, haruksien ja ilmajohtojen purku ja 
purettujen materiaalien kierrättäminen (27kpl) kustantaisi yhteensä arviolta 
9450 € (alv 0%). 
Valaistuskohteen energiakustannuksissa sähkönsiirto on keskimäärin 1035 
€ ja sähköenergia 700,00 € (arv.0,08 €/kwh), eli yhteensä: 1735 € /v. 
Näin ollen valaistuksen purun aiheuttaman kustannuksen 
takaisinmaksuaika katetaan 5,5, vuoden energiakustannuksien säästöllä. 
 



Paikallinen sähköverkkoyhtiö tekee kuluvan kesän aikana Pärjänsuolla 
sähköverkon uudistamista, jolloin myös katuvalokeskuksen sähköliityntä 
tulee uudistettavaksi ilman eri muutosta. 
 
Hallintosäännön mukaan palvelualuejohtaja johtaa ja valvoo palvelualueen 
toimintaa ja taloutta. Tilivelvollinen viranhaltija vastaa vastuualueensa 
taloudesta, erityisesti talousarviomäärärahoissa pysymisestä ja on  
velvollinen esittämään tarvittaessa talousarviomuutoksen valmistelemista. 
 
Käytettävissä olevien käyttötalous- ja investointimäärärahojen puitteissa 
kunnossapitotoimia on priorisoitava kohteiisiin joissa liikennemäärä ja 
valaistuksen käyttötarve sitä eniten edellyttää. Resurssien riittävyden 
varmistaminen edellyttää vanhimpien kohteiden katuvalaistuksen 
purkamista ja käyttötalouskustannuksien vähentämistä. 
 
Vallitsevan tilanteen johdosta on mahdollista että katuvaloverkon 
kustannuksien ylittäminen voi joka tapauksessa edellyttää 
talousarviomuutosta, ellei kustannuksia pystytä kattamaan muita toimintoja 
supistamalla. Tästä syystä on ensiarvoisen tärkeää myös välttää ei 
välttämättömiä investointeja. 
 
Edellämainituista syitä Pärjänsuon Kivarintie Mt 18778, 27 katuvalon 
purkamisesta päätetään viranhaltijapäätöksellä ja niiden käytöstä 
luovutaan kesän 2026 kuluessa. 

 
 
Yritysvaikutusten arviointi: - 
 
Esittelijän esitys 

Valiokunta kuulee esittelyn ja toteaa asian tietoonsa saatetuksi 
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